Babak mulanya adalah perbincangan tentang denotasi dan konotasi dalam bahasa menurut kaca mata semantik linguistik modern.

Babak awal dalam kesadaran semantik (*semantisches Bewusstsein*), dalam jagat penafsiran Al-Qur'an, dimulai sejak sarjana yang bernama Muqatil ibn Sulaiman (w. 150/767). Meski karya tafsir Mujahid dalam poin tertentu melampaui apa yang telah dilakukukan Ibn Sulaiman, namun dalam hal kesadaran semantis—yang menjadi perhatian utama tulisan dalam bab ini—Mujahid belum banyak menyentuh.